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Finansudvalget den 21. juni 2007 stillet mig følgende spørgsmål 1-5 vedrørende 

aktstk. 174 Tilslutning til oprettelse af interessentskaber i forbindelse med 

udbygning af Metroen, som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål nr. 3: 

 

"Bliver Finansudvalget inddraget inden der skrives kontrakt på en cityring - og 

vil der foreligge en uafhængig vurdering af risikoen for budgetoverskridelser?" 

 

Svar: 

 

I henhold til det foreliggende udkast til Interessentskabskontrakt for 

Metroselskabet I/S er der indarbejdet følgende: 

 

”Interessentskabet har pligt til at orientere interessenterne, hvis den 

forventede anlægsudgift øges ud over den til enhver tid skønnede 

totaludgift + 3 pct., hvor totaludgiften defineres som det til enhver tid 

senest af interessenterne godkendte anlægsbudget eksklusiv 

pristalsregulering. 

 

Ændringer som er større end + 3 pct. udløser for interessenterne en pligt til 

at indhente en forudgående godkendelse af den ændrede anlægsudgift fra 

de respektive kompetente organer (Folketingets Finansudvalg og de 

kompetente politiske organer i de to kommuner).” 

 

Såfremt den kontrakt, der vil være et resultat af selskabets afholdelse af udbud, 

medfører en anlægsudgift, der er øget med mere end 3 pct. i forhold til den i 

lovgrundlaget for cityringen godkendte totaludgift eksklusiv pristalsregulering, 

vil Finansudvalget blive inddraget, inden der skrives kontrakt om en cityring. 

 

For så vidt angår spørgsmålet om hvorvidt der vil blive foretaget en uafhængig 

vurdering af risikoen for budgetoverskridelser, er der på nuværende tidspunkt 

ikke truffet beslutning herom. Transport- og Energiministeriet vil tage initiativ 

til, at spørgsmålet vil blive drøftet med medinteressenterne (Københavns 

Kommune og Frederiksberg Kommune) samt bestyrelsen for Metroselskabet 

I/S, når en sådan er udpeget. 

  

Med venlig hilsen 

 

Flemming Hansen 

Finansudvalget 
Aktstk. 174 - Svar på § 28 Spørgsmål 3
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